qz sp cl psona fini
unt. vt. I. de li. leg.
nō solū. & tale. rea
les aut̄ feru reruz
dicuntur rustice et
urbaneſt ſubiect
qz ad oēm ſucces-
ſorem tranſuent: Iz alioſi obſtet exceptio. vt. I. t. iſ. l. pe-
coris. & l. via. & ſi fundus ſum et alie mere pſonales. de
quib⁹ dſ. & de ſta. ho. ſz vſis et vſiſr. et ſimiles ſunt mixti
pſonales: qz a re homini debent. eſt et quarti gen⁹. vt. I.
de codi. & demon. l. titio. & titio. & de manu. test. l. meius.
Quia er dominis. Loui n in diuiniſuſ ſunt domini.

Aetas et dominus... qui p. in dicitur sunt dominii.
Cum Non potest nisi alij consentiant vel tunc yr
etiam postea. vt j. de serui. ru. pre. perfundum. et l. vnu
et j. comu. pedio. l. si. Accur.

Seruitutes in i*10*, por. inter*11*. l*1*. aue*11* tute*11* tutes, t*11* alie*11* vane. vel verius: aie*11* in solo*1*. pprie*11* tate soli*1*; aie*11* in superficie*11*. vt*11*. d*11* de sup*11*. l*1*. i*11* s*11*. t*11* ab*11* ipso*11* sup*11* ficiario*11* const*11* trui*11*. id*11* in emphiteota*11*: q*11* sunt quasi*11* d*11* i*11*; quid*11* d*11* e*11* cat*11* q*11* ip*11* se*11* sup*11* ficiari*11* n*11* o*11* stit*11* uat*11* s*11* verus*11* d*11* in solo*1* cui*11* sup*11* ficies*11* est*11* alter*11*: quasi*11* ip*11* se*11* c*11* habeat*11* seruitut*11* ali*11* ced*11* er*11* n*11* poss*11* it. vt*11*. d*11* de v*11* s*11* u*11* fr*11*. sed*11* si*11* q*11* d*11* s*11*. t*11* certe*11* n*11* e*11* seruit*11* qu*11* h*11* sup*11* ficiari*11* s*11* d*11* ui*11* v*11* il*11* ips*11* s*11* sup*11* fici*11*: q*11* d*11* e*11* h*11* r*11* u*11* seruit*11*. cum*11* sua*11* res*11* nem*11*ini*11* seruat*11*. vt*11*. t*11*. i*11*. in*11* re*11* c*11* om*11*uni*11*.

Etas **S**criptures. ipso iure. i.e. de subtilitate iuris. id est de equitate q[ui] preualet. ut. i.e. pri. ibi s[unt] in t[er]c[ia]. et n[on] in p[ri]m[is]. C. de iudi. placuit. ite hoc in rebus q[uod] futuris. secus in futuris. vsufru. vi. s[unt] de vsufru. l. iiii. q[ui] .v.

Ex tpe. ut valeat post tps. rel ad tps ut valeat scps
ad aliquo ps. ut l. de actio. et ob l. obligationu fere. s. i. et
pot poni ex p. l. si sc ccessi tibi futurite alternis horis
vel dieb. s. i. sc in alio tps quo ut vitereris dictu est: non
tui defineris scrupulose ipso iure. ut sic incipiat alterno tpe.
veniente tpe. durat em omni tpe ex q. est iehoata et sic e una

nō plures. vt s.e.l. h.s. f. r. l.s. pxi. h.s. f. r. l.s. de seruitu. rusti.
predio. l. vna. licet sit argu. contra q̄ videantur plures.
vt l. de aqua plu. ar. l.s. plures. i. respo. Sed certe diuer
sis vicibus fuerunt cōstitute seruitutes aquae nocturne
et diurne. s̄z tñ qui vult ea alternatim cōstituta vntēpo
superficie consistunt. ¶
Seruitus nō pōt extingui
tempore vel conditione: neos cō
ribus exceptis re
pellit exceptione
doli. vt h̄ subiicit.
Est in ar. q̄ ex die

CIncipit liber
octauis.

Contra seruitutibus. T. i. s.
Contra seruitutem aliena personales
ali reales. Bar. Martia.

Fruitutes®

aut psona-
ruz sunt / et
vſus / et vſu
fruct⁹. aut

rebu / ut ier
uitutes ru-
sticoru p̄dior: : z v̄b̄anorum.
Thus et dñis^b **P**lo.

Cōmunitū editū seruitu
tē imponere nō potest.

Seruitures pnt impon lo
lo r sufficiet. vel sic. Seruitu
res possunt diminuere soli vti
litate et sufficieit. Bal.

Downloadable fonts

tus nō pōt constitui sub cōdi-
tione vel in diem. ⁊ si oppona
tur rejicitur ⁊ remanet consti-
tutio pura. **D**aplinianus

Sententes ipso quidem
ture neq; ex tempore
neq; ad tempus; neq; sub con-
ditione^s; neq; ad certam con-

ditionem, verbigratia q̄diu volam constitui possunt. Sed tamen si hec adiulantur per pactū vel doli exceptionem occurretur contra placitū seruitutem vendicanti. idq; z sabinum respondisse Lassius retulit: et sibi placere.

sedo. vt. i. de leg. i. l. nemo pōt. s3 tñ exceptiō repellit
ut hic subiect. t. i. de act. v. ob. l. obligationū fere. s. plaz-
cer. tertij dicit ponī exēpli hā cōdi. si volā. sub qua
etia alia obligatio esse nō pōt. vt. i. de act. i. obli. sub hac
et. p. hoc facit qd̄ dō modo h̄ subiecti qd̄dui volā. tu dicas
non pōt sub dōtioē cōstitui. s. extintiua qua exsistēte ex-
tinguat seruit. sed sub dōtioē qua exsistēte incipiat bñ
pōt. sicutz dñiūm p̄t sic trāferti et possessio. vt. i. de acq.
pos. qui absenti. s. si qd̄ aut subiect ad certā cōditio
nē. die si sit tibi fuit cōstituta donec nauis veniā v̄l dū
volā. et si modus quidā eliz. d̄t ad certā cōditionē con-
stitui. s3 quare nō pōt cōstitui predictis modis. Rñ. s. m
M. qz nec dñiūm sit trāferti. hec falsa vt dñi per. i. de ac
qui. pos. q. absenti. s. si quis. E st et alia rōqz rēpue non
est modus tollēdevel inducende obligatiōis. rt in. d. l.
obligatiōis fere. s. plaz. nec dōtio. vt. d. de lega. i. nemo
pōt. tu potes dicere q. ideo est. qz cū quidā perpetua
te voluit lex cōstitut̄ eas. ppter vilitate p̄dix. s3 hoc de
subtilitate iuriis. secus de eq̄itate vt statim dicit.

Dicitur facit, nā si cōuenio ut raleat ad diē p̄ conse-
quens video facere ne teneat post diē, & sic in alijs erē-
tis, sic et insl. de syb. ob. s̄. at sita, i. d. de sybo, obl. cū. s̄.
q̄ ita, doli aut exceptio locū h̄z; vbi cūq̄ alta locū habet
vt, i. d. except. dol. l. q̄. s̄. generaliter.

I Cora placitu. i. si post conditione extinctiā petat
fim Aldericū. nā licet possit petere q; per perpetuo videt cō-
stituta: si exceptione repellit vel aliter an pditionē si pe-
tat qd p:q; pure & sstituta vñ. tñ repellit nisi adueniente
codicē. vñ s; Azo. dic occurrit. i. obuiabilitē dicitā ñ pla-

Liber octauus.

tit. i. pacti. siue ultra tps siue ait tps: siue ait editione: siue post. posset etiam atteneri ut sit sensus huius. l. prout aliud diximus. s. ut codiciles vel dies vel modi appositi pro non apposita habeant: sicut hemus in vita voluntate de editione impossibili. vt illi. de he. illi. h. impossibilis. et quod dicitur occurrit. dici.

succurretur volenti venire h. pactu. sic ponit. s. de h. obli. ubi autem non appositi. q. hoc a ticio. s. hoc non plaz. q. nichil est adeo suenientibus pacta suarum. et id primum intellectum approbo. ar. s. de pac. l. i. in p. Ac.

a. C. Cam. ut ad tps vel ex tpe constituta videat. h. per tua est et puram non definit. sic. C. de cu. furi. l. c. a. l. i. s. et hoc cum semel est constituta. se cuius si pluribus vicibus. vt. s. de aqua plu. arcet. si prius que est contra.

Tra fere. da vsufr. ex cer to tpe et ad certus tps. statutu potest. vt. s. fami. herc. et puto. h. vsufructus. et C. de vsufr. s. pf. et p. parte. s. seruitutes non. vt. l. ad l. fal. l. i. h. si vsufr. et s. e. l. vic.

e. Dicimus. vt s. de vsufr. l. i. s. et l. i. s. eo. h. si.

d. Secerni potest et de sub modo non ad tps. statutu. vt. s. l. prima in fine.

Hoc certa pars. p. diverso. s. vt. s. f. ei. vt. s. t. s. l. certo. et sic non est. s. coia potest. l. s. q. duas. h. s.

f. Remitti. s. s. constituta.

g. Constitui. s. ab initio.

Ius cloace immittende seruitus est.

Non potest imponi seruitus predio que non respicit utilitates alterius predicti. Bar. Celsus

Terminum decerpere licet: et vt spaciari et vt cenare in alieno possimus: seruitus imponi non potest.

Credo parte seruitus retinetur licet ab initio pro parte non constituiatur. h. d. Barto.

Si premium tuum michi seruiat: siue ego partis predicti

scilicet rustici pre-

Jus de d. vt. l. de servii. rusti. predicti. l. s.

licitorum. **D**electione ipsorum h. non ei ius favet delicato vero non illo. vt. l. de pig. act. si seruos. l. s. et q. in frau. pa. l. i. h. s. si

rem. et s. de oper. ser. l. s. t. de cap. l. s. s. hec non reprobat. vt. l. de aq. dn. et cti. l. hoc iure. in p. et q. q. v. aut claus. l. copedit. h. i. q. s. d. Dic g. melius. non potest ipso seruitus personalis sive. vt. s. de vsufr. si quis bonus fin. s. tu die et nec personalis sive est. s. quoddam pacifici fieri per de hoc

k. Si pdi tu michi. i. pdio meo l. Cepero. s. p. indutio. et sic h. ligit. l. t. i. si quis edes. h. i.

m. Q. potest.

vt pars tm tu f.

di meo fundo ser.

iat. vt dices. l. co.

munita pdi. si q.

duas. h. i. c. facit. l.

decb. s. g. p. l. s.

fi. et t. i. q. l. vnu.

Sic u. simpli

ci. i. sine cer-

ti loci diffinitio.

o. C. coedatur.

inter viuos.

p. Reliquat. in

vltima voluntate.

q. Licebit. s. il

li cui est constituta

et sic dicitur electio

sed h. i. de seru. ru-

si. predi. s. via. sc.

lu. vt ibi.

r. Excipitur.

vt. l. s. cer. pe. l. c.

qd. et l. s. ritump.

l. qua. ar. l. s. t.

i. s. seruitus.

s. D. Verimeto.

nec ei malicie.

vt. s. de rei redi.

in fundo.

t. C. Utuade.

no. l. s. ci variare. vt. b.

t. l. s. deaq. d. et cti.

l. s. t. l. s. ser. ve. et

si forte. h. modus.

z. ar. l. de tribu. q. l.

h. r. d. h. eligere. ni

si hoc expedit sit

actu in z. h. m. e. d.

aut. vt. l. s. que-

ad. ser. amit. n. fa-

tis. h. ceter. q. est. h.

Alio in iu. su. ha.

vbi. p. mutare. vt

s. deysu. et ha. l. di

wus. h. l. s. q. est. h.

v. R. ui. relieti

vel cedesti. ac.

r. C. Quies. r. i. u.

y. Qualibet. parte fundi.

z. Non liceret. i. alia parte fudi. s. dn. s. p. et c. mutare sine incolumi ei. cui debet fuit. vt. l. o. rel. l. i. h. p. et

s. Jurer. licere. ei cui seruitus debetur. Accur.

Iter facere. sic. ita. i. seruitutes. s. si domo.
Pro parte domini. predio dominantis. Accur.
C Tradiſ. pura ut fundus tuus seruat media-
 tati mei pedi. p. in diuino. hoc fieri non pot. vt hic. et. i. de ser.
 leg. l. si in q. duas. circa priu. et. s. coia predio. si q. duas
 s. i. sed ad certas
 p. diuino. sic. vt. s.
 eo. l. ad certam. ac.

D Parte. dum
 di. pro in diuino:
 secus. p. diuino: q.
 tuerias. a principio
 si p. in diuino. vt. s.
 e. l. ad certam. ac.
C Corripit. lo
 quis hic in eo cau-
 cu. n. erat adhuc
 in possessione ser-
 uitur: s. m. stipu-
 latus. als. e. s. s.
 eo. vt. pomu. s. s.
 predio. n. multa
 impeditur facienda
 q. n. impeditur fa-
 cta. vt. h. et. dix. s.
 de his q. sunt sui v.
 ali. ur. l. pte. Ac.
F N. possit. s.
 sic. vt. in pri. huius
 legis. et. i. de s. ob.
 plurib. s. s. l. p.
S Pro parte q.
 q. dominii. s. fun-
 di seruientis.

H Via p. s. cer-
 psum. vt. i. b. lib.
 le. legata. s. fina.
 sed tacite pte. vt. s.
 eo. l. vt. pomu. s. s.
 predio. et. differt
 hic causa a signo
 ri diuino legie. q. hic veraf. s. l. in partefundi seruies-
 tis: ibi in parte eius cui seruitur.

D On dubito quin fun-
 do municipum per ser-
 uum recte seruitus acquiratur.

C In seruitibus reatu. s. non valet q. ago ut ago valeat
 vt valere potest. Bar. D. op.

S Itam angusti loci des-

monstratio facta via
 cõcessa fuerit: vt neq. vehicu-